

408 § Kriisiavustuksen myöntäminen Kirkon Ulkomaanavulle hätäavuksi Afganistanin kriisistä kärsiville sekä Suomen Lähetysseuralle hätäavuksi Myanmarin

Päätösehdotus

Seurakuntayhtymän johtaja Juha Rintamäki

Yhteinen kirkkoneuvosto päättää

- 1) Myöntää 75.000€ kriisiapua Kirkon Ulkomaanavulle Afganistanissa tehtävään työhön
- 2) Myöntää 25.000€ kriisiapua Suomen Lähetysseuralle Myanmarissa tehtävään työhön
- 3) Avustukset merkitään kustannuspaikalle 3942700001 Yhteisen kirkkoneuvoston kohdennetut avustukset
- 4) , että pöytäkirja tarkastetaan tämän pykälän osalta heti kokouksessa.

Käsittely

Yhteisen kirkkoneuvoston jäsen Rolf Steffansson jääväsi itsensä tämän pykälän käsittelyn kohdalla. (HL 28 § kohta 6)

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin.

Selostus

Hätäapua Afganistaniin

Afganistanin tilanne on edelleen äärimmäisen vakava. Yli 40-vuotinen sota, kärjistynyt konflikti, pitkään jatkunut köyhyys, koronapandemia sekä ilmastonmuutos ovat vaarantaneet 40 miljoonan afganistanilaisen ruokaturvan. Uuden hallinnon myötä maan pankkijärjestelmä on romahtanut ja toimeentulomahdollisuudet ovat niukat. Lähestyvä talvi ja sen kylmyys tuovat lisähaasteita selviytymiselle. Maailman ruokaohjelman mukaan 95 prosentilla väestöstä ei ole tarpeeksi ruokaa syötäväksi. Puolet afganistanilaisista kärsii akuutista ruokapulasta.

Ruokaa ja suojaa

Kirkon Ulkomaanapu on ohjannut yhteensä 200.000€ Afganistaniin hätäavun toimittamiseksi. Apu toimitetaan perille ACT-allianssin sisäjärjestön HIA-Hungaryn kautta. HIA on toiminut Afganistanissa jo vuodesta 2001.

Järjestön kautta toimitetaan Balkhin ja Samanganin maakuntien alueelle pohjoiseen Afganistaniin ruokaa ja suojaa. Apu kohdistetaan erityisesti ilman miespuolista perheenjäsentä eläville naisille ja lapsille,

vammaisille, sairaille tai perheille, jotka ovat majoittaneet maan sisäisiä pakolaisia.

Ruoka-apuna jaetaan perheille vehnäjauhoja, riisiä, kasviöljyä, papuja sekä vauvanruokaa. Lisäksi perheille toimitetaan vilttejä. Tavoitteena on auttaa 14 000 kaikkein heikoimmassa asemassa olevaa ihmistä.

Yhteinen kirkkoneuvosto päätti kokouksessaan 26.8.2021 myöntää Afganistanissa tehtävään työhön hätäavustusta ja palata Afganistanin kriisin avustuksiin kun tilanne on selkiintynyt.

Hätäapua Myanmarin avustushankkeen toisen vaiheen toteuttamiseksi

Suomen Lähetysseura anoo Helsingin seurakuntayhtymältä 20.000€ tai hyväksi katsomansa summan katastrofityöhön, jotta lähetysjärjestö pystyy auttamaan myanmarilaisia heidän akuutissa humanitaarisessa hädässään ja taata heille ruokaa, suojaa ja lääkkeitä.

Myanmarin avustushanke – I vaihe

Myanmarissa tapahtui helmikuussa 2021 vallankaappaus, jonka jälkeen maan armeija on kohdistanut enenevässä määrin väkivaltaa kaappausta vastustavia siviileitä kohtaan. Väkivallan seurauksena siviiliväestöä on paennut etnisten aseellisten organisaatioiden hallitsemille alueille, ja maan sisäisten pakolaisten määrä on kasvanut merkittävästi.

Myanmarin talous on romahtamispisteessä. Maan neljän luterilaisen kirkon muodostama federaatio on raportoinut, että kirkkojen 50 000 jäsenen elinkeino on vaarantunut tai kokonaan loppunut. Monet elinkeinonsa menettäneistä ovat päivätyöläisiä, jotka pelkäävät poistua kotoaan etsimään työtä armeijan väkivallan uhan vuoksi.

Perheiden ahdinko maassa kasvaa kun koronaepidemia riepottelee Myanmaria ja sen väestöä. Koronatestauksia ei tehdä läheskään tarpeeksi, ja lääkkeitä tai hoitoa on vaikea saada. Armeija on varannut suuren osan koronaan sairastuneiden tarvitsemasta lisähapesta itselleen, joten köyhien väestönosien on sitä mahdotonta saada. Lähetysseuran paikalliset kumppanit arvioivat, että lähes 50 % maan asukkaista on sairastunut koronaan.

Suomen Lähetysseura myönsi Myanmariin humanitaarista apua huhtikuussa 2021. Avustussumma oli 80 000 euroa ja se jaettiin tasan kahdelle Lähetysseuran paikalliselle yhteistyökumppanille eli Euro-Burma Officelle ja Myanmarin kirkkojen federaatiolle. Taloudellinen hätäapu saatiin toimitettua turvallisesti perille molemmille kumppaneille.

Keväällä 2021 myönnetyllä humanitaarisella avulla saatiin autetuksi tuhansia ihmisiä. Euro-Burma Officen toimesta toimitettiin maan sisäiselle pakolaiselle ruokaa, lääkkeitä, tilapäiseen asumiseen

tarvittavaa suojaa sekä muita välttämättömiä tarvikkeita, kuten peittoja, tyynyjä ja hygieniatarvikkeita. Myanmarin kirkkojen federaatio jakoi puolestaan katastrofin uhreille raha-apua, jolla perheet saattoivat ruokaa, kuten riisisäkkejä, öljyä ja suolaa. Lähetysseuran kumppanit jakoivat lisäksi koronaviruksen leviämisen estämiseksi mm. kasvomasseja, käsidesiä ja saippuaa

Myanmarin avustushanke – II vaihe

Myanmarin tilanne on valitettavasti heikentynyt keväisen avustusoperaation jälkeen. Myanmarin varjohallitus National Unity Government julisti syyskuussa 2021 yleisen kapinan sotilashallintoa vastaan. Lähetysseuran paikallisten kumppanien mukaan armeijan ja poliisin läsnäolo on tämän jälkeen lisääntynyt. Tiesulkuja on aiempaa enemmän. Ruoan ja lääkkeiden hinnat ovat nousseet merkittävästi kapinan seurauksena. Kaiken tapahtuneen seurauksena Myanmarin humanitaarinen tilanne on vuoden edetessä aina vain huonontunut ja ihmiset ovat yhä riippuvaisempia maan ulkopuolelta tulevasta hätäavusta.

Suomen Lähetysseura haluaa antaa lisää humanitaarista hätäapua Myanmariin. Käynnistyvässä jatkohankkeessa Myanmarin luterilaisten kirkkojen federaatio tulee auttamaan yli 700 perhettä jakaen heille avustuspaketteja, jotka sisältävät ruokaa, hygieniatarvikkeita ja rahallista tukea lääkkeiden hankkimiseksi.

Lähetysseuran toinen paikallinen kumppani Euro-Burma Office toimii alueella, jossa maan sisäiset pakolaiset ovat jääneet taistelevien osapuolien väliin. Heidän selviytymisekseen on ehdottoman tärkeää saada hankituksi viestinnän ja kommunikoinnin mahdollistavia valineita kuten radiopuhelimia ja satelliittipuhelin, jotta on mahdollista pitää yhteyttä ulkomaailmaan kanssa sekä varoittaa pakolaisia tulevista taisteluista lähitöillä että koordinoida humanitaarisen avun jakoa. Euro-Burma Office tulee hätäavun II-vaiheessa tukemaan myös pakolaisleireillä olevien lasten koulunkäyntiä. Humanitaarisesta avusta tulevat hyötymään sadat pakolaisleirillä asuvat perheet.

Liitteet

- 44 Hätäapuanomus Afganistan
- 45 Hätäapuanomus Myanmar II vaihe

